



استان فارسی

کارزارها

تعطیلی یک واحد صنفی نانوائی

در کازرون به دلیل رعایت نکردن

مقررات بهداشتی



یک واحد صنفی نانوائی در کازرون به دلیل رعایت نکردن مقررات بهداشتی، تعطیل شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، سرپرست معاونت بهداشت شبکه گفت: به دنبال بازدید بازرسان سلامت محیط مرکز بهداشت شهید «پرویان» این شهرستان از واحدهای صنفی، یک واحد نانوائی به دلیل رعایت نکردن موازین بهداشتی و در راستای اجرای آیین‌نامه مقررات بهداشتی، تعطیل شد.

محمد احمدی با تاکید بر اهمیت رعایت بهداشت محیط، بهداشت ابزار و تجهیزات کار و بهداشت فردی از سوی متصدیان نانوائی‌ها، از شهروندان خواست موارد تخلفات بهداشتی را در تماس با سامانه تلفنی ۱۹۰ رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اطلاع‌رسانی کنند.

تاریخچه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فی‌ریز خبر داد:

فی‌ریز قطب تولید آفتوزه تلخ کشور

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فی‌ریز گفت: برداشت آفتوزه تلخ از اردیبهشت ماه در این شهرستان آغاز شده‌است و تا اواخر شهریورماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط‌عمومی مدیریت جهادکشاورزی شهرستان فی‌ریز، نادر زارعی تصریح کرد: فی‌ریز با سطح یکصدهزار هکتاری آفتوزه در عرصه‌های منابع طبیعی اذدیرباز قطب تولید آفتوزه تلخ کشور و رویشگاه این گیاه به صورت خودرو بوده و در حال حاضر افزون بر یک‌هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهرستان به کشت آفتوزه دیم اختصاص یافته که نزدیک به ۳۰۰ هکتار آن متمر است.

زارعی اظهار کرد: هر غده آفتوزه در طول برداشت به‌طور متوسط ۱۸ مرتبه به‌صورت عرضی برش می‌خورد که در شرایط مساعد به ۲۵ برش نیز می‌رسد و درمجموع هشتاد تا صد و پنجاه گرم شیرابه از آن به‌دست می‌آید و پیش‌بینی می‌شود در سال جاری به دلیل خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی حدود ۱۰ تن صمغ آفتوزه برداشت شود که علاوه بر مصارف داخلی به کشورهایی از جمله چین و هندوستان صادر می‌شود.

وی ابراز کرد: دوره باردهی این گیاه هر پنج تا هفت سال یک‌بار است؛ از این‌رو برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها، می‌توان اقدام به کاشت نشاء آفتوزه کرد که با این روش دوره باردهی دو سال کاهش یافته و سودآوری بیشتری را در پی خواهد داشت.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان فی‌ریز تصریح کرد: این گونه نادر گیاهی بوته‌ای بزرگ، علفی و چند ساله است که ساقه نسبتاً محکم و ضخیم با سطحی خشن دارد؛ ارتفاع آن گاهی به ۲٫۵ متر و طول برگ‌های بزرگ و ضخیم آن تا ۶۰ سانتی‌متر می‌رسد؛ رویشگاه آن منحصراً ایران، افغانستان، تاجیکستان، قزاقستان و ازبکستان است و شیرابه آن مصارف دارویی، صنعتی و خانگی دارد.
زارعی افزود: گل‌های این گیاه زرد رنگ و به صورت گل آذین چتری در انتهای ساقه قرار می‌گیرند؛ رنگ میوه‌ها قهوه‌ای تیره است، از ریشه یا قاعده ساقه این گیاه بر اثر تیغ زدن ماده‌ای به نام «اولوگو رزین» به دست می‌آید که به «آفتوزه» مشهور و شیرابه آن به عنوان ماده‌ای خلط آور، ضدنفخ و اسپاسم روده‌ای مورد توجه بوده است.

آمار

بازدید میدانی شهردار لار

از پروژه های فعال شهری

اصغر فرودی شهردار لار به همراه چند تن از مسئولین واحدها و کارشناسان شهرداری، به صورت میدانی از پروژه های فعال شهری بازدید کرد و از نزدیک روند پیشرفت پروژه ها رو مورد ارزیابی قرار داد.

سید کامران علوی: در حال حاضر پروژه های متعددی در شهر لار در حال اجراست که تعدادی از آنها مورد بازدید قرار گرفت.

تاریخ
۹
مرداد
۱۴۰۴
پنجشنبه

فرمانده انتظامی شهرستان زرقان از کشف ۲ هزار و ۹۲۰ عدد قرص مخدر

و روان گردان غیرمجاز خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ فریبرز مردانی در تشریح این خبر بیان کرد: در اجرای طرح آرامش در شهر و مبارزه با مواد مخدر، ماموران انتظامی از خبری مبنی بر توزیع و فروش قرص‌های غیرمجاز توسط متصدی یک مغازه مطلع شدند و بررسی موضوع را در

فرمانده انتظامی شهرستان زرقان خبر داد:

کشف قرص های غیرمجاز در زرقان

دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: پس از بررسی‌های به عمل آمده و هماهنگی قضایی، در بازرسی از آن مغازه ۲ هزار و ۹۲۰ عدد قرص مخدر و روان‌گردان غیرمجاز کشف و مغازه مذکور نیز پلمب شد.

سرهنگ مردانی خاطرنشان کرد: در این خصوص یک نفر برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

راهکارهای عملیاتی در این حوزه تشکیل خواهد شد.

وی با اشاره به اهمیت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی در ساماندهی مبادلات مرزی اضافه کرد: ضروری است جلسات مشترک میان تعاونی‌های مرزنشینان و دستگاه‌های نظیر جهاد کشاورزی، صمت، گمرک و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌صورت منظم و مستمر بر گزار شود. این تعاملات می‌تواند به حل بسیاری از موانع اجرایی کمک کند و فضای مناسبی برای تصمیم‌سازی و رفع دغدغه‌های مرزنشینان فراهم آورد.

رستمی گفت: در رویکرد جدید استان، نگاه به مرزنشینان و فعالیت‌های مرزی، صرفاً محدود به مبادلات اقتصادی نیست، بلکه بخشی از سیاست‌های توسعه پایدار استان محسوب می‌شود.

وی افزود: حمایت از تعاونی‌ها، ساماندهی مرز، تقویت نظارت و ایجاد فرصت‌های جدید اقتصادی از جمله محورهای اصلی این سیاست است.

استان در مرزگان

قائم مقام استاندار هرمزگان:

سیاست‌زدگی در شرایط امروز، بی‌معنی

و زمان مسئولیت‌پذیری رسیده است



قائم مقام استاندار و معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: ما هر کدام عقاید سیاسی خودمان را داریم، اما وقتی مسئولیت پذیرقیم، باید فارغ از خط و ربط جناحی کار کنیم. اینجا جای کار سیاسی نیست، جای مسئولیت است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، احمد نفیسی، در نشست فرمانداران شرق استان، با اشاره به شرایط منطقه‌ای و داخلی گفت: امروز ما در وضعیتی هستیم که در ادبیات سیاس، از آن به‌عنوان آتش‌پس لرزان یاد می‌شود. این نه صلح است، نه ترک مخاصمه؛ بلکه وضعیتی است که هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی دقیقی از آن داشته باشد. به همین دلیل، بزرگ‌ترین خطر برای ما، عادی‌نگاری این شرایط از سوی مدیران است. این نوع نگاه، زهر مدیریت است؛ اگر ما مدیران دچار عادی‌نگاری شویم، خطر را نادیده گرفتایم.

وی با اشاره به حمله اخیر رژیم صهیونیستی اظهار داشت: این حمله یک پروژه کامل و سال‌ها برنامه‌ریزی‌شده بود. تحلیل آن‌ها این بود که در ایران شکاف دولت و ملت عمیق شده، مشروعیت زیر سؤال رفته و مردم خسته و ناامید هستند. آن‌ها امیدوار بودند با این حمله، فروپاشی و سپس تجزیه را رقم بزنند. اما مردم برخلاف تصورشان عمل کردند؛ حتی کسانی که با نظام زاویه داشتند، در خیابان‌ها آمدند، پیام دادند، حمایت کردند و نشان دادند که عنصر ایرانی‌ت هنوز زنده است.

معاون سیاسی استاندار تأکید کرد: این حضور مردمی، توازن قوا را به نفع ما تغییر داد. اگر حملات ما ادامه پیدا می‌کرد، یقین بدانید وضعیت امروز اسرائیل چیزی شبیه غزه می‌شد. میزان تخریب و خسارت‌های رژیم صهیونیستی بسیار بالا بود، در واقع این ناتو بود که با ما می‌جنگید.

وی در ادامه گفت: نظام بازدارندگی ما روی سه پایه استوار است؛ رهبری، مردم و توان موشکی. دشمن روی هر سه تمرکز کرده. ما وظیفه داریم از این ارکان سه گانه سیانت کنیم، چه در میدان عمل، چه در میدان روایت.

روایت رسمی جمهوری اسلامی ایران که روایت مقاومت است باید ختم‌ش می‌توانی مدیران باشد؛ اینجا جای جناح‌بازی و تشکیلات سیاسی نیست. هر کس دنبال فعالیت حزبی و جناح گرایی است، با ساختار اجرایی دولت فاصله بگیرد. فرمانداران باید بدانند که نمایندگان دولت مستقر هستند و ضمن تعامل از استقلال خود پاسداری کنند.

نفیسی با تأکید بر آمادگی کامل برای انتخابات آینده اظهار کرد: این انتخابات یک آزمون بزرگ است، چون اولین انتخابات بعد از جنگ ۱۲ روزه است. مشارکت بالا، سرمایه اجتماعی ما را افزایش می‌دهد، مشروعیت را تقویت می‌کند و امنیت کشور را تضمین خواهد کرد. فرمانداران باید از همین حالا برای تمام ابعاد انتخابات آماده باشند؛ برای انتخاب عوامل اجرایی، آموزش عوامل اجرایی، شناسایی حوزه‌های چالش‌برانگیز، برگزاری جلسات توجیهی با معتمدین و تهیه لیست‌های جایگزین برای اعضای صندوق‌ها آماده باشند. وی افزود: به‌هیچ‌وجه نباید فکر کنیم وقت هست. از امروز باید همه‌چیز آماده باشد. نقاط کور انتخاباتی شناسایی شود، زیرساخت‌ها بررسی شود و فرمانداران حتماً با معاونین سیاسی‌شان تقسیم کار کنند. فرایند آموزش هم نباید متوقف شود.

قائم‌مقام استاندار هرمزگان بر تقویت پاسخ‌گویی و ارتباط میدانی تأکید کرد و گفت: فعالیت میدانی فرماندار از دفترش بیرون است، نه پشت میز. باید بین مردم وقت، نظام مسائل، بخش‌ها را از بخشداران گرفت، نشست‌های مشترک بر گزار کرد، مشکلات را شنید. همه فرمانداران سه تا پنج چالش

صفحه
۳
شماره
۴۲۶۰
سال
سی ام

اصلی شهرستان خود را مشخص کنند. آب، برق، سوخت، تنش قومی، هرچه هست، باید شفاف احصا شود.

وی افزود: در حوزه امنیت اجتماعی نیز باید پیش‌دستانه عمل کرد. کانون‌های تهدید باید شناسایی شود؛ از قاچاق مواد مخدر و درگیری‌های محلی. مرزها، سواحل، همه این‌ها نقاط حساس ما هستند. برای این‌ها باید برنامه داشته باشیم. هماهنگی بین سپاه، نیروی انتظامی و شورای تأمین باید تقویت شود.

نفیسی به فرمانداران در حوزه توسعه اقتصادی، توصیه کرد: بروکرایی را مانع سرمایه‌گذاری نکنید. در نظام مسائل شهرستان، مشکلات را صادقانه بنویسید. دنبال راه‌حل باشید، نه بهانه. طرح‌های اشتغال‌زایی برای جوانان، زنان، حوزه کشاورزی و شیلات را فعال کنید. ظرفیت سواحل و مرزها را نگذارید را کاد بماند.

فروش بلیت پروازهای اربعین

از هرمزگان آغاز شد

فروش بلیت پروازهای ویژه اربعین از فرودگاه‌های بندرعباس و قشم به مقصد نجف با قیمت ۱۵ میلیون تومان آغاز شد. به گزارش ایلنا، جمشید دلفارادی از آغاز فروش بلیت هواپیما ویژه زائران اربعین خبر داد و گفت: زائران می‌توانند برای خرید بلیت پروازهای بندرعباس – نجف به سامانه شرکت‌های هواپیمایی کاسپین و قشم ایر مراجعه کنند. اسامی چهار پرواز از فرودگان بندرعباس و قشم به مقصد نجف برای زائران اربعین تدارک دیده شده است.

به گفته او، پروازهای بندرعباس – نجف ۲۱ و ۲۶ مرداد و پروازهای قشم – نجف ۱۸ و ۲۴ مرداد انجام خواهد شد. مدیر کل فرودگاه‌های هرمزگان افزود: قیمت بلیت رفت و برگشت از هرمزگان به نجف برای زائران اربعین ۱۵ میلیون تومان تعیین شده است.

دلفارادی در پایان تأکید کرد: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و تهیه بلیت باید فقط از طریق سایت رسمی شرکت‌های هواپیمایی مذکور اقدام کنند.

استان خوزستان

استاندار خوزستان:



استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه تنها راه درمان وضعیت خشکی و مهار خودسوزی تالاب هورالعظیم تأمین حق‌آبه آن است گفت: عملیات مهار آتش‌سوزی هورالعظیم با هواپیمای آپاش در بخش عراقی همچنان ادامه دارد.

به گزارش ویستا به نقل از استانداری خوزستان، سید محمدرضا مولایی‌زاده در دیدار با جمعی از سران و شیوخ عشایر عرب استان بیان کرد: مدتی است نيزارهای بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار خودسوزی می‌شوند به گونه‌ای که دود ناشی از آتش‌سوزی آن در شهرهای مرزی خوزستان بسیار متراکم است و باعث آلودگی هوا شده است.

وی گفت: حل این مساله در سطح کشور و از طریق دیپلماسی در حال پیگیری است.

مولایی‌زاده با اشاره به تداوم چند ماهه این آتش‌سوزی و انتشار دود ناشی از آن در شهرهای مرزی و اهواز افزود: در تهران نشست در خصوص راهپیمایی اربعین حسینی (ع) با حضور وزیر کشور ایران و وزرای پاکستان و عراق برگزار شد که از این فرصت برای پیگیری وضعیت تالاب استفاده کردم و با وزیر عراق دیداری داشتم.

استاندار خوزستان گفت: با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد آتش‌سوزی در بخش عراقی تالاب رخ می‌دهد و بوی ناشی از آن به سمت خوزستان می‌آید، با وزیر عراق صحبت کردم و مقرر شد در چذابه با مسئولان این کشور دیداری داشته باشیم. وی ادامه داد: پس از آن، با مسئولان عراقی در چذابه دیداری برگزار و عنوان شد با توجه به خشکی بخش عراقی تالاب، باید آب رودخانه دجله به سمت تالاب رهاسازی شود یا با تجهیزات آب‌پاشی آتش‌سوزی مهار شود.

مولای زاده عنوان کرد: مسئولان عراقی اعلام کردند با توجه به سداسازی‌های ترکیه آبی برای رهاسازی به سمت تالاب ندارند و تجهیزات برای آب‌پاشی نیز در عراق موجود نیست. استاندار خوزستان اضافه کرد: با توجه به این وضعیت، با هماهنگی کشور عراق هواپیمای آپاش از تهران به خوزستان اعزام شد و آپاشی در حال انجام است اما امکان پرواز در دمای بالای ۴۵ درجه وجود ندارد و این در حالی است که بیشتر ساعات دمای خوزستان و بخش عراقی، ۵۰ درجه است بنابراین عملیات آپاشی از صبح انجام و در هر عملیات ۴۰ هزار لیتر آب روی تالاب آپاشی می‌شود.

وی با اشاره وضعیت کم‌آبی در رودخانه کرخه نیز بیان کرد: درمان این وضعیت نیازمند همکاری بین‌المللی است که پیگیری‌ها در این خصوص همچنان ادامه دارد.

جنوب ایران



خودسوزی بر اثر خشکی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم از اسفند ماه سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

طی ماه‌های اخیر خودسوزی تالاب گسترش یافته و دود ناشی از این آتش‌سوزی باعث آلوده شدن هوای شهرهای غربی خوزستان شده است به نحوی که ادارات این شهرستان‌ها در چند نوبت تعطیل و سلامت مردم شهرهای نزدیک به تالاب به خطر افتاده است.

معاون پارلمانی وزیر جهاد کشاورزی:

خسارت کشاورزان و نخلداران آبادان

در آتش‌سوزی اخیر جبران می‌شود

معاون پارلمانی وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که خسارت کشاورزان و نخلداران آبادانی که در آتش‌سوزی‌های اخیر نخلستان‌های این شهر متضرر شده‌اند، جبران خواهد شد.

به گزارش ایرنا، سید حسین دهشتی در جریان بازدید از نخلستان‌های آسیب‌دیده دهستان منیوخی اروندکنار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بخشی از ضرر کشاورزان از طریق تأمین پاجوش نخل برای جایگزینی درختان سوخته، ارائه تسهیلات و پرداخت خسارت نخل‌های بیمه‌شده جبران خواهد شد.

وی با اشاره به پایین بودن سطح بیمه نخیلات در خوزستان گفت: آمار بیمه نخل‌ها در کشور حدود ۶۵ درصد است، اما این رقم در خوزستان بسیار کمتر از میانگین کشوری برآورد می‌شود که یک زنگ هشدار برای کشاورزان به شمار می‌رود.

دهشتی افزود: کشاورزان باید بیمه محصولات و نخیلات خود را جدی بگیرند تا در مواجهه با بحران‌ها و حوادث بتوانند بخشی از خسارت خود را جبران کنند.

وی ادامه داد: صندوق خسارت بانک کشاورزی نیز با برنامه‌ریزی به دنبال حمایت و جبران بخشی از خسارت کشاورزان منطقه است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش کشت شلنوک در سال جاری گفت: به‌دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی، سطح زیرکشت شلنوک در خوزستان و به‌ویژه آبادان نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش یافته است.

دهشتی تصریح کرد: با توجه به اینکه آبادان و خرمشهر در پایین‌دست رودخانه کارون قرار دارند، بیشتر از سایر مناطق خوزستان از مشکلات کم‌آبی و شوری آسیب می‌بینند؛ از این‌رو باید بین وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی برای به حداقل رساندن این آسیب‌ها هماهنگی جدی صورت گیرد.

در جریان آتش‌سوزی گسترده اخیر در نخلستان‌های دهستان منیوخی اروندکنار، بیش از ۲۰ هزار اصله نخل خرما طعمه حریق شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه وبویراحمد:

ارزیابی عملکرد دستگاهها براساس

شاخص تحول اداری انجام شود



استاندار کهگیلویه وبویراحمد با اشاره به اینکه تحول اداری باید به‌عنوان یک اولویت ملی از سوی مدیران دستگاه‌های اجرایی به خوبی اجرایی شود گفت: ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها براساس اجرای شاخص‌های تحول اداری انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، عبدالله رحمانی در جلسه شورای راهبری تحول اداری استان بر لزوم به‌روزرسانی سامانه‌های اداری، اجرای دقیق برنامه‌های تحول اداری و تسریع در تصمیم‌گیری‌های کلان برای بهبود فرآیندهای اداری تأکید کرد.

وی اظهار کرد: هر زمان برنامه‌های تحول اداری را جدی گرفته‌ایم، شاهد رشد اقتصادی و شکوفایی بوده‌ایم و هرگاه از آن غفلت کرده‌ایم، پیامدهای منفی چندجانبه داشته است. رحمانی تصریح کرد: در تمام برنامه‌های توسعه اخیر دولت چهاردهم، موضوع بهره‌وری و تحول اداری مورد تأکید قرار گرفته است و اجرای برنامه‌های شش‌گانه اصلاح نظام اداری از سوی دستگاه‌ها به ارتقای بهره‌وری منجر خواهد شد.

وی تمرکززدایی، افزایش اختیارات استان‌ها، کاهش تصدی‌گری دولت، تقویت بخش خصوصی، جلب مشارکت مردم، حفظ سرمایه انسانی، آموزش نظام‌مند، توسعه دولت هوشمند و بهبود فرآیندهای اداری از جمله محورهای اصلی راهکارهای عملی تحول اداری اعلام کرد.

رحمانی بر لزوم اجرای مصوبات شورای عالی اداری تأکید و گفت: مدیران تشکیل جلسات منظم شورای تحول اداری در دستگاه‌های اجرایی را در دستور کار قرار دهند.

وی اضافه کرد: اجرای پایلوت سامانه فوریت‌های اداری در این استان می‌تواند گام مؤثری در تحقق اهداف تحول اداری باشد.